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پرواز بر فراز صدر 

شجاعت اوسمار برگ برنده پرسپولیس

احتمالاً این مهم‌ترین نود 
دقیقه عمر مربیگری اوسمار 
لوس ویرا در پرسپولیس باشد 
که حالا فقط چهار ماه از آن 
گذشته و احتمالاً می‌تواند یک 

فصل دیگر تمدید شود.
هواداران  تمام  مثل  اوسمار 
را  نیمه اول سختی  پرسپولیس 
تجربه کرد. حریف تیم چهاردهم 
جدول بود که هم احتمال انتحاری 

بازی کردنش وجود داشت هم 
می‌توانست با چیدن اتوبوس مقابل 
دروازه‌اش دنبال یک امتیاز باشد.
گل دقیقه 3 اما همه چیز را به‌هم 
ریخت و با گل دوم اوضاع بدتر شد.

 پرسپولیس برای جبران این دو گل 
در همان نیمه نخست خوب نبود 
و همچنان در دفاع متزلزل به نظر 
می‌رسید تا اینکه گل سوم هم از راه 
رسید و زمین و زمان علیه اوسمار و 

شد. تیمش 
در پایان نیمه نخست اوسمار 
ویرا در لبه پرتگاه بود و حتی این 
می‌توانست آخرین روز مربیگری‌اش 
در ورزشگاه آزادی باشد اما او خودش 
زمینه‌ساز بازگشت از لبه این پرتگاه 

عمیق و ترسناک شد. 

اوسمار بین دو نیمه تیمش را 
به لحاظ روانی بالا آورد و البته 
سه تغییر ریسکی، شجاعانه و 
هوشمندانه انجام داد که با کمک 
هواداران و برخورداری از اتفاقات 
بازی نتیجه داد و یک بازگشت 

تاریخی و بزرگ رقم زد.
این نود دقیقه از آن جهت که 
اوسمار با یک شرایط فوق‌العاده 
عجیب روبه‌رو شد و از دل یک 
بحران بزرگ سربلند بیرون آمد 
ین  مهم‌تر ند  ا می‌تو لاً  حتما ا
نود دقیقه عمر مربیگری او در 

باشد.  پرسپولیس 
مهم‌ترین ویژگی اوسمار در این 
بازی و در آن لحظات سخت و 
بحرانی کنترل احساسات خودش 

بود که اجازه نداد فشار ناشی 
از تلخی یک شکست ناباورانه با 
سه گل در مهم‌ترین مقطع فصل 
 روی تصمیمات و رفتارش تأثیر 

بگذارد.
در  را  تغییرات  بهترین  اوسمار 
زمان درست انجام داد و البته 
ز  ا ا  ر شکست  و  نی  نگرا حس 
تیمش برداشت تا در کنار حمایت 
شاهکار  و  هواداران  همه‌جانبه 
بازیکنانش در زمین، یک بازگشت 
تاریخی را رقم زده و تیمش را به صدر 

جدول برساند.
مربی برزیلی که حالا بحث تمدید 
قرارداد او جدی‌تر از همیشه مطرح 
می‌شود و احتمالاً تا قبل از پایان 
فصل نهایی خواهد شد، وجه 

دیگری از مربیگری خود را در این 
مسابقه تاریخی رو کرد.

قبل از این بسیاری از پیشکسوتان 
و هواداران پرسپولیس از این نظر 
که شاید کاراکتر این مربی تناسبی 
با هدایت تیم بزرگ پرسپولیس 
در  تردیدهایی  باشد،  نداشته 
دل‌شان برای تمدید قرارداد با 
اوسمار ایجاد شده بود و برخی 
اعتقاد داشتند در این باره نباید 
عجله کرد اما با بیرون آمدن از 
این آتش و رسیدن به صدر جدول 
که شاید مهم‌ترین گام برای تکرار 
قهرمانی باشد یک تیک دیگر 
جلوی نام او خورد و این مربی یک 
آیتم مهم دیگر را پاس کرد؛ آیتم 
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دانیال و کنعانی 
عجیب‌ترین بازیکنان 

 نقش اول شکست
 و بازگشت

 بعد از سوت پایان بازی پرسپولیس 
مقابل استقلال خوزستان تصاویر 
بدیعی در ورزشگاه آزادی رقم خورد. 
روی سکوها که غوغا بود. تمام آن چهل 
هزار هواداری که شاید تصور می‌شد 
بعد از سوت پایان نیمه اول ورزشگاه را 
ترک کنند اما تا سوت پایان روی سکوها 
مانده بودند سر از پا نمی‌شناختند. 

روی زمین چمن هم غوغایی بر پا 
بود. کنعانی‌زادگان به سمت سکوها 
می‌دوید، عیسی آل کثیر روی چمن 
ولو شده و علی نعمتی در آغوش او به 
خاطر شراکت در این بازگشت بزرگ 
خوشحال بود، وحید امیری خدا را 
شکر می‌کرد و بغض کرده بود، بیرانوند 
که می‌دانست با پیروز نشدن در این 

بازی شاید تحت فشار قرار بگیرد 
نمی‌دانست چه کند و همراه امیررضا 
رفیعی به سمت سکوها می‌رفت، 
گاهی می‌ایستاد و اشک می‌ریخت. 
امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس اشک 
شوقی که روی گونه‌هایش سرازیر 
شده بود را با دست پاک می‌کرد و 
افشین پیروانی که نمی‌خواست تصاویر 

گریه‌اش ثبت شود نیز نمی‌توانست از 
دید پرسپولیسی‌های ذوق‌زده دور بماند. 
حتی عکاس باشگاه پرسپولیس هم 
از شدت شعف و هیجان کار خودش 
را رها کرده و در آن ابراز احساسات 
دلی تک تک بازیکنان را در آغوش 
می‌گرفت و در شادی آنها شریک بود. 
در این میان گئورگی گولسیانی و یاسین 

سلمانی که روی سکوها بودند هم 
خیلی زود خودش را روی زمین چمن 
رسانده و تک تک بازیکنان را در آغوش 
می‌گرفتند و فریاد می‌زدند. اندکی 
بعد به خاطر اعتراض شدید اعضای 
تیم حریف که تیم داوری را محاصره 
و بازخواست می‌کردند و جو ملتهب 

ورزشگاه پرسپولیسی‌ها از هواداران‌شان 
تشکر کردند و راهی رختکن شدند 
بدون اینکه به خاطر این برد بزرگ 
جشنی برپا کنند و مثل تیم رقیب 
مقابل سکوها کارناوالی راه بیندازند 
و بخواهند با حرکات عجیب خود در 

صفحات هواداری وایرال شوند.

دانیال اسماعیلی‌فر و محمدحسین 
کنعانی‌زادگان عجیب‌ترین روز خود 
را در پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان تجربه کردند به گونه‌ای 
که می‌شود هر دو بازیکن را مقصر 
نیمه  عجیب  و  سه‌گله  باخت 
نخست دانست هم اینکه هر دو 
نفرشان را مهم‌ترین عامل برای 
ثبت این بازگشت بزرگ و پیروزی 

قلمداد کرد.

دانیال اسماعیلی‌فر و کنعانی دو 
مقصر بزرگ دریافت گل در دقیقه 3 
بازی بودند که یکی‌شان سر خورد 
و دومی با ساده انگاری دریبل خورد 
تا علیرضا کاظمی با بیرانوند تک به 
تک شود. در صحنه گل دوم دانیال 
اما اسماعیلی‌‌فر کرنر ارسالی را با 
ضربه سر درست جایی فرستاد که 
بازیکن حریف بود و کنعانی هم در 
کنار عبدالکریم حسن برای بستن 

تکل مقابل بازیکن عراقی حریف 
اشتباه محاسباتی داشت و جهت 
تکلش را اشتباه انتخاب کرد. در 
صحنه گل سوم هم کنعانی اشتباه 
دیگری مرتکب شد و در حالی 
که پشت سر جواد آقایی‌پور بود 
با او نپرید تا تیمش با سه ضربه 
گل بخورد. اما در بازگشت از دل 
این شکست دانیال و کنعانی هر 
دو کولاک کردند. کنعانی در اوج 

هیجان و استرس پشت ضربه 
و  صلابت  با  و  ایستاد  پنالتی 
اطمینان موفق به گلزنی شد. گل 
دوم یک شاهکار و یک گل دو نفره 
با حرکت ترکیبی این دو بازیکن 
بود که کنعانی مثل یک هافبک 
خلاق پاس داد و دانیال مثل یک 
مهاجم خبره گل زد. در صحنه گل 
سوم نیز هر دو بازیکن در کانون 
اتفاقات بودند. کات‌بک دانیال را 

کنعانی می‌توانست تبدیل به گل 
کند که گروسیان اجازه نداد و در 
ریباند اورونوف گل پیروزی را به 
ثمر رساند. هم کنعانی هم دانیال 
دو بار تیر دروازه حریف را لرزاندند 
و به اندازه تعداد مشارکت‌هایشان 
در گل‌های خورده موقعیت گلزنی 
داشتند و می‌توانستند گل بزنند تا 
یک روز استثنایی و عجیب را پشت 

سر بگذارند.

 این اختلاف مثل یخ می‌تواند آب شود
 بازیکنان پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان نشان 
دادند خودشان را برای یک بازی راحت آماده کرده 
و خودشان را از پیش برنده می‌دانستند. به همین 
دلیل برگرداندن نتیجه در چنین بازی‌هایی بسیار 

سخت می‌شود.
بعد از سه گل عقب افتادن بازیکنان پرسپولیس نشان 
دادند آمادگی خوردن به یک صخره سخت را نداشتند 
به همین دلیل در نبردهای تک به تک کاماً بازنده 
بودند. در این بین هر چقدر کادر فنی سعی کرد در 
نیمه اول بازیکنان تیمش را برگرداند موفق به انجام 

این کار نبود و کار مشکل شد.
در نیمه دوم اما ورق با تدابیر فنی و تعویض‌های 
اوسمار برگشت. زمانی که تیمی بازی سه بر صفر 
باخته را به برد چهار بر سه تغییر می‌دهد ثابت 
می‌کند که از تنوع تاکتیکی بالایی برخوردار است. با 
حضور اوسمار تیم پرسپولیس واقعاً در زمان حمله 
سریعتر و بهتر کار کرده و عمق را نشانه رفت تا با تنوع 
در ارسال‌ها و استفاده از کاتبک‌ها که مدتی بود ندیده 

بودیم شرایط پرسپولیس بهتر شد.
استقلال خوزستان وقتی ده نفره شد تنوع هجومی‌اش 
را از دست داد وعماً با تمامی نفراتش به دفاع 
پرداخت که باز کردن قفل دفاع چنین تیم‌هایی که 
به دفاع مطلق می‌پردازند بسیار سخت‌تر می‌شود 
و ما فقط با باز کردن حفره‌های دفاعی با بازیکنان 
هجومی می‌توانیم از دفاع محض تیم خوزستانی 
عبور کنیم که عماً هم به این نکته پرداخته شد و 
این نشان از بلوغ تاکتیکی و داشتن بازیکنان بسیار 
خوب تکنیکی که توانایی اجرای تاکتیک‌های مختلف 

را دارند بود.
بازی‌های پیش روی پرسپولیس مقابل شمس‌آذر 
و مس رفسنجان به مراتب سخت‌تر از دو بازی 
استقلال مقابل گل‌گهر و پیکان است که هر دو 

هم در تهران برگزار می‌شود اما جدا از این مسأله 
بازیکنان پرسپولیس کاملاً متوجه شدند هیچ تیمی 
از قبل برنده نیست و همه چیز در روز بازی بستگی 
به کیفیت فنی و روحی روانی یک تیم  دارد. برای بازی 
مقابل شمس‌آذر هم باید بیشتر به خط هافبک و 
مهار آن و پیدا کردن راه‌های دروازه حریف فکر کنیم.

مس رفسنجان هم از زمان حضور نویدکیا شرایط 
خیلی خوبی پیدا کرده به همین دلیل باید روی این 
تیم حساب خاصی باز کرد. تیمی که در جام حذفی 
شگفتی‌ساز شده و تیم‌های بزرگی را از گردونه رقابت 

خارج کرده است.
باشگاه و کادر فنی و بازیکنان باید بر روی دو بازی 
خودشان تمرکز زیادی داشته باشند و برای برطرف 
کردن مشکلات‌ همه چیز را منوط به کادر فنی نکنند. 
آنها نباید فریب اختاف امتیازی فعلی با استقلال را 
بخورند چون این اختلاف مثل یخی است که زود آب 
می‌شود. بازیکنان پرسپولیس از این پس تا آخرین 
دقیقه بازی هفته سی‌ام باید تمام زندگی‌شان را 

معطوف به دو بازی باقیمانده کنند.

 ابهام درباره حضور گولسیانی 
مقابل شمس‌آذر

در اتفاقی عجیب و ساعاتی قبل از بازی پرسپولیس 
مقابل استقلال خوزستان نام گئورگی گولسیانی 
از ترکیب تیمش خارج شد تا فرشاد فرجی به 
ترکیب اصلی برسد. هنوز تکلیف حضور این 
مدافع گرجستانی در بازی بعدی پرسپولیس مقابل 
شمس‌آذر قزوین مشخص نیست و به گفته مسئولان 
باشگاه، احتمالاً تا یکی دو روز آینده وضعیت نهایی 
این بازیکن مشخص خواهد شد. گفته می‌شود 
مصدومیت گولسیانی از ناحیه کشاله پا است و به 
همین دلیل در تمرین روز قبل از بازی با استقلال 
خوزستان نیز غایب بوده است. گولسیانی اخیراً به 
تیم ملی کشورش برای مسابقات جام ملت‌های اروپا 
دعوت شده و بعد از پایان فصل جاری راهی اردوی 

تیم ملی گرجستان خواهد شد.

 

 واکنش ایمون زاید و باهویی 
به کامبک

نبیل باهویی مهاجم سابق پرسپولیس که تنها گل 
خود با پیراهن سرخ را مقابل استقلال خوزستان 
به ثمر رساند بعد از بازگشت بزرگ سرخ‌ها درباره 
جمعه شب در پستی اینستاگرامی با بازنشر پوستر 
رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس نوشت: »شخصاً قلباً 
از ته دل خوشحالم برای معجزه امروز. مزد تلاش 
خستگی‌ناپذیرتون رو گرفتید. ماشاءالله به غیرتتون. 
قلبم با شماست.« از طرفی ایمون زیاد که خالق 
یکی از بزرگترین بازگشت‌های تاریخ پرسپولیس 
به حساب می‌آید هم با مطرح شدن دوباره نامش 
در صفحات هواداری با انتشار تصویری مربوط به 
اتفاقات بازی پرسپولیس – استقلال خوزستان به 

این برد و بازگشت بزرگ واکنش نشان داد.

 شکایت پرسپولیس
 از نکونام و بازیکنان استقلال

باشگاه پرسپولیس قصد دارد به‌دلیل اظهارات اخیر 
جواد نکونام و دیگر اعضای کادر فنی و بازیکنان 
استقلال بعد از بازی با نساجی از این نفرات به 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شکایت کند. 
جواد نکونام، محمد نوازی، مهدی هاشمی‌نسب، 
روزبه چشمی، سیدحسین حسینی و آرش رضاوند 
پس از تساوی مقابل نساجی و از دست رفتن صدر 
جدول اظهارات تندی علیه پرسپولیس مطرح 

کرده بودند.

محسن عاشوری: دفاع تیمی و چهار نفره ناامیدکننده ظاهر شدند

این بازی درس خوبی برای پرسپولیس شد
ترابیان: خود یحیی هم در این مقطع تمام قد پشت اوسمار و تیمش است

خ‌پوشان فوق‌العاده بود بازگشت سر

محسن عاشوری یکی از بهترین 
پاسورهای تاریخ پرسپولیس در 
رابطه با نتیجه عجیب رخ داده 
مقابل استقلال خوزستان گفت: 
بازی را کاماً و با دقت دیدم 
دیداری که در آن بخش 
دفاعی پرسپولیس 
خصوصاً دفاع چهار 
نفره ناامید کننده 
ظاهر شد و دست 
کم گرفتن بازیکنان 
حریف موجب شد 
پرسپولیس در نیمه اول 
شود.  غافلگیر 
واقع  در 

همان اشتباهات در فاز دفاعی که 
چندین فرصت به حریف دادند 
باز هم تکرار شد تا گل‌های بدی 
دریافت کنیم و شانس آوردیم در 
نیمه دوم با اخراج بازیکن حریف 
و بهبود شرایط، پرسپولیس موفق 

به برگرداندن نتیجه شد.
هافبک اسبق پرسپولیس در ادامه 
افزود: سر خوردن مدافع میانی 
پرسپولیس و پوشش ندادن درست 
آن مدافع موجب شد تا ما گل 
بخوریم. زمانی که برای جبران 
اقدام شد باز هم سختگیری 
نکردن موجب دریافت گل‌های 
بد دوم و سوم شد تا شرایط برای 

پرسپولیس سخت شود.
عاشوری تأکید کرد: اخراج بهترین 
بازیکن استقلال خوزستان خیلی 
کمک کرد و تعویض‌های خوب 
و بهبود شرایط موجب شد تا 
پرسپولیس کامبک خوبی بزند 
و ورق را برگردانده و صدر را پس 
بگیرد اما بازی مقابل استقلال 
برای  خوبی  درس  خوزستان 
بازیکنان پرسپولیس شد تا 
در دو بازی آخر با تمام توان 
بازی کنند. در مقطعی قرار 
داریم که جای بازگشت و 
جبران وجود ندارد به همین 
دلیل دیگر حق اشتباه نداریم 
و خوش‌شانس بودیم که بهترین 

را گرفتیم. نتیجه 
او درباره مصاحبه‌های سرمربی 

رقیب و اتهاماتی که به پرسپولیس 
وارد کرده گفت: آن شکل مصاحبه 
جدیدی  چیز  رقیب  سرمربی 
نیست. من هم برای اوسمار 
توصیه خاصی ندارم چون ایشان 
می‌دانند رفتن به حاشیه و جواب 
دادن به مربی حریف جز اینکه 
تمرکز خودش و تیمش را بگیرد 
هیچ فایده‌ای برای پرسپولیس 

داشت. نخواهد 
عاشوری از برگشت به صدر حرف 
زده و می‌گوید: پرسپولیس بعد از 
رسیدن به صدر دو فینال دیگر 
را پیش رو دارد و حالا همه چیز 
دست خودش است و دیگر نباید 
کاری انجام دهد که کار به اما و اگر 
کشیده شود. توان تیمی پرسپولیس 
و فرم بازی‌ و شکل تیمی‌اش از همه 
تیم‌های لیگ بالاتر است و تیمی 
نمی‌تواند با پرسپولیس برابری کند 
اما بخش دفاعی باید سختگیری 
بیشتر داشته باشند و این طور 
بهترین  مقابل  که  کنند  فکر 
تیم‌های دنیا بازی می‌کنند. دو 
حریف پایانی پرسپولیس هم قطعاً 
بهترین و بیشترین توان خودشان 
را صرف کرده و با انگیزه کامل بازی 
خواهند کرد تا بهترین رزومه را از 
خود برجای بگذارند اما بازیکنان 
پرسپولیس با ریکاوری خیلی خوب 
و استراحت کامل باید همه توانشان 
را در آخرین بازی برای رسیدن به 

قهرمانی انجام دهند.

رضا ترابیان بازیکن اسبق پرسپولیس 
درباره شرایطی که برای اوسمار به 
وجود آمده گفت: اوسمار شاید 
تاکنون در چنین جوی قرار نگرفته 
باشد. معمولاً مربیان خارجی که 
به این شکل وارد تیم‌های ایرانی 
می‌شوند اهل حاشیه نیستند. به 
همین دلیل اگر اوسمار بتواند تیم 
را به لحاظ رفاقت و سایر موارد روحی 
روانی کنترل کند قطعاً قادر خواهد 
بود با رفاقتی که در تیم حاکم می‌سازد 
شرایط تیم را بهبود بخشد و در دو 
هفته باقیمانده هم با حفظ صدر 
تیم پرسپولیس را به عنوان قهرمانی 
برساند. بازیکن اسبق پرسپولیس 
در رابطه با حاشیه‌هایی که در حین 
بازی پرسپولیس مقابل استقلال 
خ داده افزود: داستان  خوزستان ر
یحیی در این فصل با پرسپولیس 
فعلاً تمام شده از این رو همه هواداران 
باید تمام قد از اوسمار و تیمش 
حمایت کنند چون دودستگی فقط 
منجر به این می‌شود تیمی که با این 
زحمات صدر را در حساس‌ترین مقطع 
پس گرفته از عنوان قهرمانی خودش 
دفاع کند. باور کنید خود یحیی 
هم در این مقطع تمام قد پشت 
پرسپولیس است و از تیم اوسمار و 
تیمی که خودش ساخته و البته بعد 

از او تقویت شده حمایت خواهد کرد 
تا پرسپولیس قهرمان شود. قطعاً خود 
یحیی هم در این مقطع اصلاً دوست 
ندارد تیم وارد حاشیه شده و از صدر 
فاصله بگیرد. ترابیان تأکید کرد: در 
شرایطی که تیم پرسپولیس صدر را 
پس گرفته حالا سرنوشت قهرمانی در 
دستان خودش است به همین دلیل 
ما نباید به بازی‌های رقیب‌مان کاری 
داشته باشیم و بازیکنان پرسپولیس 
باید برای دو بازی‌شان اصاً کاری به 
موارد دیگر حتی حاشیه‌ها نداشته 
باشند و حتی از دنبال کردن اخبار 
و رسانه‌هایی که ممکن است موارد 
حاشیه‌ای هم داشته باشد پرهیز کنند 
تا با تمرکز صد در صدی برای قهرمانی 
بجنگند و فکرشان جدا از تمرین و 
برد به چیز دیگری معطوف نباشد.

بازیکن اسبق پرسپولیس در رابطه با 
اتهاماتی که نکونام به تیم صدرنشین 
وارد کرده نیز تأکید کرد: من فکر 
می‌کنم بهتر است سرمربی رقیب و 
کادرش فقط روی کار خودشان تمرکز 
کنند و به موارد دیگر نپردازند چون 
پرداختن و دستاویز قرار دادن مسائل 
حاشیه‌ای و داوری و فدراسیون دیگر 
قدیمی شده و با این روش نمی‌توان 
دیگر تیمی را وارد حاشیه کرد. اتفاقاً 
سرمربی تیم رقیب با پرداختن به 
موارد حاشیه‌ای بیشترین آسیب را 
به خودش و تیمش وارد می‌کند و 
بیشتر تیمش را از آرامش دور کرده و 
وارد حاشیه می‌سازد. ترابیان درباره 

مسائل فنی پرسپولیس در دیدارش 
مقابل استقلال خوزستان نیز گفت: 
کامبک پرسپولیس فوق‌العاده بود 
اما جدا از این مسأله تیمی که برای 
قهرمانی می‌جنگد باید بازیکنانش 
همیشه به لحاظ آمادگی روی فرم 
بوده و از 80 درصد پایین‌تر نیایند. تیم 
پرسپولیس به یکباره مقابل استقلال 
خوزستان از هم پاشید که این مسأله 
نمی‌تواند پیغام خیلی خوبی داشته 

باشد. از این رو کادر فنی و 
بازیکنان باید هر چه 

زودتر مشکلاتی که 
را  وجود داشت 

برطرف کنند.

گپ
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ویژگی بزرگ بازگشت پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان به ثمر رساندن تمام گل‌ها در بازه زمانی 
کوتاهی بود. با وجود سه گل عقب افتادن از حریف در نیمه نخست، پرسپولیس یک نیمه دست 

نخورده پیش روی خود داشت و با سه تغییر همزمان اوسمار و البته جو ورزشگاه آزادی احتمال اینکه 
پرسپولیس شرایط را تغییر دهد وجود داشت اما وقتی بازی از دقیقه 70 گذشت و سنگر تیم حریف 

فتح نشدنی به نظر می‌رسید احتمال کامبک به حداقل رسید. پرسپولیس در تمام سال‌های اخیر هیچ 
باختی با اختلاف سه گل متحمل نشده بود و در این فصل هم تنها دو باخت یک - هیچ در اصفهان و 

اراک داشت تا دیدن عقب افتادن با سه گل در خانه بسیار عجیب و غیر قابل باور به نظر برسد. با این 
وجود آتش‌بازی پرسپولیس از دقیقه 76 شروع شد و در بیست دقیقه سرخ‌ها چهار گل زدند تا یکی از 

بزرگترین و مهم‌ترین بردهای تاریخ باشگاه به شکلی دراماتیک به پایان برسد. این برد غیر از کامبک 
تاریخی و یگانه خود در لیگ برتر از این جهت که باعث شد پرسپولیس برای اولین بار در این فصل آن 

هم دو هفته مانده به پایان فصل صدرنشین شود بسیار بااهمیت و حیاتی قلمداد می‌شود.

بازگشت استثنایی فقط در 20 دقیقه

 هواداران پرسپولیس بعد از دریافت دو گل عجیب از استقلال خوزستان واکنش تندی به تیم 
خودشان نشان ندادند اما با دریافت گل سوم در وقت‌های تلف شده نیمه اول گروهی از آنها 

نتوانستند خودشان را کنترل کنند و با شعار »بی‌غیرت... بی‌غیرت« علیه بازیکنان موضع گرفتند. 
در این لحظه جو ورزشگاه درست مثل تیم پرسپولیس پرآشوب به نظر می‌رسید اما خیلی زود بحث و 

اعتراض به سمت داوری کشیده شد. بازیکنان پرسپولیس از اینکه کمک داور کرنرشان را با آفساید 
عوض کرده شاکی بودند و حتی بیرانوند دروازه‌اش را رها کرد و برای اعتراض نزد کمک داور رفت 

که منجر به دریافت اخطار شد. در این لحظات کمک او با انواع و اقسام اشیا مورد اصابت هواداران 
خشمگین قرار گرفت و البته شعارهای زشتی علیه تیم داوری سر داده شد. بعد از سوت پایان بازی هم 

جو سکوها کمی ملتهب بود اما با شروع نیمه دوم همه یکصدا تیم محبوب‌شان را تشویق کردند. بعد 
از پایان بازی هم تقریباً همه بازیکنان از تماشاگران صبوری که حدود 50 دقیقه ایستاده حمایت‌شان 

کردند و زمینه ساز این بازگشت تاریخی شدند، تقدیر کردند.

50 دقیقه تشویق ایستاده زمینه ساز بازگشت بزرگ

 ناصر قراگزلو
خبرنگار


